
t
I
t,

I
t

17.3.2014
36560/2014lKUUK
23 1 5 tZPZt 20 1 3 t P Z-21 7 0
|ng.Zuzana Kárová l 475657656
karova.z@ kr-ustecky.cz
249.8tN20

To|o rozhodnilí nobylo próvní moci
. t !  /

q. q /Ú lh /& t.rn
. a a . a a a a a a a a a a a a l a a a a a a a a a a a a a a a a a ' r a a a

Krajský úrad Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118148,4oo 02 Ústí nad Labem
odbor životního prostředí a zemědělství

Datum:
J ID :
Jednací čís|o:
Vyřizuje/|inka:
E-mail:
Skartační znak:

''P|SKY . J. Elsnic spol. s r.o... - využívání odpadů na povrchu terénu

souhlas dle $ 14 odst. 1 zákona č. 185/200í SÓ.' o

RozHoDNUTí

Kralský úřad Ústeckého kraje, odbor Žívotního prostředí a zemědě|ství, jako správní orgán
přís|ušný pod|e ustanovení$ 67 odst. 1 písm. g) zákona č,. 129|2ooo sb., o t<rajicn (krajské zřizění)
v platném znění, ustanovení $ 78 odst. 2 písm. a)zákona č. 185/2oo1 Sb., o odpadecň a o změně
někteých da|ších zákonů, Ve znění pozdějších předpisů (dá|e jen ,,zákon o odpadech..)
a ustanovení$ 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 sb., správní řád, ve zněni pozdějších předpisů (dá|e
jen ,,správní řád.) po řízení vedeném d|e zákona o odpadech a správního řádu, rozhod| na zák|adě
Žádosti spo|ečnosti ,,PíSKY - J. E|snic spo|' s r.o.,.takto:

právnické osobě ,,PíSKY. J. Etsnic spol. s r.o...
se síd|em K.H. Borovského 329, 439 42 Postoloprty , Ič 63í47939,

udě !u je  souh las

ve smys|u ustanovení$ 14 odst' 1 zákona o odpadech

k provozováni zařizení k vyuŽívání odpadů na povrchu terénu (czuo1o26) - rekuItivace DP
Selibice !, umístěné na pozemcích p.č. 266t23,266t22, 266t16, 266t15, 266t14, 266t13, 266t12'
266117 ,266110 a 26618 vše k.ú. Se|ibice a s jeho provozním řádem
Zařízeni je určeno k vyuŽívání odpadů na povrchu terénu, které odpovídá kódu N1 ve smys|u
pří|ohy č. 20 vyh|ášky č. 383/2001 sb. Reku|tivace bude prováděna v sou|adu se Souhrnňým
p|ánem sanace a reku|tivace z února 2oo8, P|ánem sanace a reku|tivace v DP Selibice I na obdóbí
10 |et ze září 2011 a jeho doplňku č. 1 z |edna 2012. Po dokončení technické reku|tivace bude
provedena reku|tivace bio|ogická d|e tohoto p|ánu. Kapacita zařízení je stanovena na 470 000 m3
na p|oše 122358,2m2.

Souhlas se udě|uje za nás|edujících podmínek ve smys|u $ 78 odst. 2 písm. a) zákona
o odpadech:

1' Souh|as kp-rovozováni zařízení kvyužívání odpadů na povrchu terénu se vztahuje výhradně
na nás|edujícídruhy odpadu zařazené d|e vyh|ášky ě.381t2oo1 sb., kterou se staňoví-Kata|og
odpadů:

!:t 
'::!?9 

.!: llJ t]l.l_ax +420 475 200 24s, Urt: www.kr-ustecky.cz, E-mait: urad@kr_ustecky.cz
|C: 70892156' D|C:CZ7o892156, Bankovníspojení: Českáspořite|na, a.s., č. ri. sezz3sszgloaob

,,PíSKY. J. Elsnic spot. s r.o...
K.H. Borovského 329
439 42 Postoloprty

dnem

- Rekultivace DP Selibice I



Kód
odDadu

Název odpadu

01 0408 odoadní štěrk a kamenivo neuvedené ood čís|em 01 04 07

010409 odpadnípísek  a  i í |

1 01 208 odpadní keramické zboží, cih|v' taškv a staviva (po tepelném zpracování)

170101 Beton

170102 Cih ly

I 701 03 Taškv a keramické výrobkv

170107 Směsi nebo oddě|ené frakce betonu, cihe|, tašek a keramických výrobků neuvedené pod čís|em
17 01 06

170504 Zemina a kamení neuvedené pod čís|em 17 05 03

í 70508 Štěrk ze Že|ezničního svršku neuvedenÝ ood číslem 17 05 07

23 1 5 t ZPZ I 20 1 3 I P Z-21 7 0

2. Zařízení bude provozováno V souladu s odsouh|aseným provozním řádem, s jehoŽ zněním
bude obs|uha prokazate|ně seznámena, není-|i dá|e uvedeno jinak. Provozní řád je vyhotoven
ve dvou výtiscích opatřených otiskem úředního razitka a podpisem Úřední osoby. Jeden jeho
výtisk je předán provozovate|i a druhý výtisk je u|oŽen Ve spráVním spisu'

3. Do zařízení budou přijímány výhradně odpady uvedené v provozním řádu, které sp|ňuji
poŽadavky na výs|edky ekotoxiko|ogických testů uvedených vtab. í0.2 pří|ohy č. 10 vyh|ášky
č,.29412005 Sb., o uk|ádání odpadů na sk|ádky a jejich vyuŽivání na povrchu terénu a změně
vyh|.č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nak|ádání s odpady (dá|e jen vyh|.č. 29412005 sb')'
v p|atném zněni, a zároveň obsah škod|ivin v sušině odpadů nepřekročí nejvýše přípustné
hodnoty anorganických a organických škod|ivin uvedené v pří|oze č. 10, tabu|ce č. 10.1
svýjimkou obsahu As vsušině' obsah As vsušině nepřekročí hodnotu,100 mg/kg, za
předpok|adu, Že As nebude vyluhovatelný a odpad nebude uvo|ňovat do oko|í As. Toto bude
prokazate|ně ověřeno a do|oŽeno. Vy|uhovate|nost As v případě, Že obsah As v sušině bude
větší neŽ 10 mg/kg sušiny, nesmí překročit |imitní hodnotu třídy vy|uhovate|nosti Id|e pří|ohy
č. 2, tabu|ky č.2.1vyh|. č. 29412005 Sb. (tedy 0,05 mg/|)'

4' Při přejímce odpadů je provozovate| zařizení povinen zkoumat, zda nejsou odpady znečištěny
škod|ivinami a nemají nebezpečné v|astnosti; tuto povinnost sp|ní provedením vizuá|ní kontro|y
a namátkovým ověřením shody vlastností přijímaného odpadu s popisem uvedeným
v základním popisu odpadu. Průvodní dokumentace odpadu musí obsahovat zák|adní popis
odpadu, jehoŽ ná|eŽitosti jsou uvedeny V bodě 2 pří|ohy č. 1 k vyhl' č. 294l2oo5 sb',
a protoko|y o odběru vzorků a provedení předepsaných zkoušek d|e bodu 3. Protokoly budou
doloŽeny vŽdy ke každé první dodávce odpadů. Ke kaŽdé první dodávce odpadů bude také
do|oŽena kopie rozhodnutí přís|ušného správního orgánu, kteým by|y povo|eny práce vedoucí
ke vzniku odpadu, pokud by|o takového rozhodnutí třeba pod|e zv|áštních předpisů (stavební
povo|ení, povo|ení terénních úprav, rozhodnutí o odstranění stavby, povo|ení hornické činnosti
apod.).

5. odpady kata|. č' 17 01 01, 17 01 02, 17 01 03, 17 01 07 mohou být vyuŽity kterénním
úpravám teprve pokud z nich by|y vytříděny případné nebezpečné s|oŽky a|zez nich odebrat
vzorek ke zkouškám (podoba štěrkopísků, stavebního kameniva, zásypového materiá|u atd.).

6. V případě dodatečného zjištění nebezpečných odpadů budou tyto odpady vytříděny, oddě|eně
sk|adovány předepsaným způsobem na vyhrazeném místě a pouze po nezbytně nutnou dobu
a nás|edně předány k odstranění nebo vyuŽití oprávněným osobám.

7. V zařízení nesmí být vyuŽíván jakýko|iv druh odpadu přepravený ze zahraničí ani odpad
vznik|ý úpravou odpadu přepraveného ze zahraničí.

f el +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz
|Č: 708921 56, D|Či cz7o892,|56' Bankovní spojení: Česká spořite|na, a.s., č. ú. 882733379/0800

-2-



r

23',t 5 I ZP Zt 20 1 3 I P Z-21 7 0

8. V případě, Že při přejímce odpadů nebude odpad do zařízení převzat, protoŽe jeho vlastnosti,
druh či původ jsou zjevně V rozporu se zák|adním popisem odpadu nebo by jeho převzetí by|o
V rozporu se schvá|eným provozním řádem, bude tato skutečnost bez zbytečného prodlení
oznámena Krajskému úřadu Usteckého kraje včetně označení původce či dopravce takového
odpadu, a to i v případě, Že ani nedojde k jeho vyloŽení.

9. Provozovate| bude monitorovat zůstatkovou kapacitu zařizeni tak, aby nemoh|o dojít k jejímu
půdorysnému ani výškovému překročení' V případě, Že na zák|adě zaměření bude zjištěno
půdorysné nebo výškové překročení stanovené kapacity zařízení, budou tyto neprod|eně
odstraněny a tě|eso upraveno do souladu s projektovou dokumentací.

10. Po dokončeníterénních úprav provede provozovate| reku|tivaci ce|ého dotčeného území pod|e
bio|ogické části reku|tivace d|e P|ánu sanace a reku|tivace v DP Se|ibice |. Bio|ogická část
reku|tivace bude provedena v nejb|iŽším agrotechnickém termínu po dokončení terénních
úprav na přís|ušné části zařízení. Reku|tivace včetně bio|ogické ěásti bude dokončena
nejpozději do dvou |et od dokončeníterénních úprav.

11. Provozovate| umoŽní kontro|ní odběr vzorků odpadů a podzemních nebo povrchových vod
osobě, která se prokáŽe písemným pověřením ke kontro|nímu odběru vzorků vydaným
Krajským úřadem Ústeckého krqe. Zároveň určí z řad zaměstnanců pracovníka, kteý bude
osobně přítomen kontro|nímu odběru vzorků a podepíše protokol o kontro|ním odběru vzorků.

12.Do 31. |edna kaŽdého roku bude zdejšímu úřadu před|oŽena zpráva o provozu zařizení
k vyuŽívání odpadů v up|ynu|ém ka|endářním roce, jejíŽ součástí bude přeh|ed ce|kového
mnoŽství u|oŽených odpadů d|e jednot|ivých druhů a výpoěet vo|né kapacity zařízeni.

,t3. Provozovate| oznámí zdejšímu úřadů ukončení provozováni zařizeni kvyuŽívání odpadů
na povrchu terénu, a to do 7 dnů po skončení prací na terénních Úpravách, a do 30 dnů
po ukončení před|oŽívýkres geodetického zaměření konečného stavu terénu.

.t4. V případě změny |egislativy, která souvisí s provozem a techno|ogii v zařizení, jeŽ je
předmětem tohoto rozhodnutí, je provozovate| povinen poŽádat krajský Úřad o změnu tohoto
rozhodnutí a upravit provozní řádzařizení do 12 měsíců od vstoupení v p|atnost přís|ušných
právních předpisů, pokud právní předpis nestanovíjinak. Jako souěást Žádosti o změnu tohoto
rozhodnutí, předIoŽí provozovateI návrh úpravy přísIušných ustanovení provozního řádu
zařízení nebo návrh znění nového provozního řádu zařízení ke schvá|ení.

15' Krajský úřad změní rozhodnutí o udě|ení souh|asu v případě, Že dojde ke změně podmínek
rozhodných pro vydání rozhodnutío udě|ení souh|asu ve smys|u ustanovení $ 78 odst. 4 písm.
a) zákona o odpadech. Za rozhodné podmínky se nepovaŽuje: název zařízení, te|efonní
spojení na v|astníka, statutárního zástupce a provozovate|e zařízení, te|efonní čís|a orgánu
ochrany veřejného zdravi, údaje o síd|ech přís|ušných doh|íŽecích orgánů (Česká inspekce
Životního prostředí, orgán místní samosprávy, přís|ušný orgán státní správy apod.); typy
technického a techno|ogického vybavení zařízení, které nejsou spojeny se změnou kapacity
nebo způsobu nak|ádání s odpady. Takové změny stačí pouze oznámit na krajský úřad.

16. Souh|as k provozu výše uvedeného zařízení se vydává na dobu do 3í .12.2019.

oDŮVoDt,tĚttí

Dne 25.6.20,t3 by|a doručena Krajskému Úřadu Ústeckého kraje, odboru Životního prostředí
a zemědě|ství, Žádost právnické osoby ,'PíSKY - J. E|snic spo|. s r.o..., se sídlem K.H. Borovského
329, 439 42 Posto|oprty, |Č 63147939, o udě|ení souh|asu k provozování zařizení ve smys|u
ustanovení $ 14 odst. 1zákona o odpadech_zařízenikvyuživání odpadů na povrchu terénu za
úče|em technické reku|tivace DP Se|ibice |. Dnem doručeníŽádosti by|o zahájeno správní řízeni.

ProtoŽe Žádost neobsahova|a všechny předepsané ná|eŽitosti d|e ustanovení $ 1 vyh|ášky
č.383/2oo1 Sb. a údaje potřebné kjejímu posouzení a rozhodnutí ve věci, vyzva| Krajský úřad
Ústeckého kraje, odbor Životního prostředí a zemědě|ství, žadate|e v sou|adu s ustanovením $ 45
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz
|Č: 708921 56, D|Č: cz7o892156' Bankovní spojení: Česká spořite|na, a.s., č. ú. 882733379/0800

-3-



23 1 5 tZP Zt 201 3 I P Z-21 7 0

odst' 2 správního řádu k odstranění nedostatků Žádosti v přiměřené |hůtě a v sou|adu se správním
řádem řízení přeruši| do 9.9.2013.

Dne 9.9.2013 te|efonicky, a poté dne 17.9.2013 v písemné formě, obdrŽe| Krajský úřad Ústeckého
kraje, odbor Životního prostředí a zemědělství, Žádost Žadate|e o prod|ouŽení |hůty k odstranění
nedostatků Žádosti do 31 .10'2013. Důvodem podání Žádostije především zpracování hodnocení
rizika d|e poŽadavku bodu 4 pří|ohy č. 11 vyh|ášky 29412005 sb., o podmínkách uk|ádání odpadŮ
na sk|ádky a jejich využívání na povrchu terénu, Vypracovaný oprávněnou osobou d|e $ 2 odst. ,1
písm. h) vyh|ášky č. 298/2005 sb.

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor Životního prostředí a zemědě|ství, se rozhod| vyhovět Žádosti
o prod|ouŽení |hůty kdop|nění podk|adů Žádosti a rozhod| o prodlouŽení |hůty do 30.11'2013,
především z důvodu nutnosti zpracování požadované dokumentace - hodnocení rizika d|e
poŽadavku bodu 4 pří|ohy č. 11 vyh|ášky 29412005 sb., o podmínkách uk|ádání odpadů na sk|ádky
a jejich vyuŽívání na povrchu terénu, Vypracovaný oprávněnou osobou d|e $ 2 odst. 1 písm. h)
vyhlášky č,. 29812005 sb., což je úkon kteý můŽe být časově náročný.

Dne 2.12.2013 obdrŽe| Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědě|ství,
žádostŽadate|e o opětovné prod|oužení |hůty kodstranění nedostatků Žádosti a to do 31.1.2014.
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor Životního prostředí a zemědělství, rozhod| Žádosti vyhovět.
Zádost by|a dop|něna dne 31.1.2014.
Předmětem Žádosti je provozování zařízení k vyuŽívání odpadŮ na povrchu terénu za úče|em
reku|tivace dobývacího prostoru Se|ibice |. Zařizenije umístěno na pozemcích p.č. 266123,266122,
266116, 266115, 266|14, 266113, 266112, 266117, 266110 a 26618 vše k.ú. Se|ibice. Kapacita
zařízenije stanovena na 470 000 m. na p|oše 1 22 358,2 m2.

K Žádosti bvlv předloŽenv následuiící dokladv:
- výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddí| C,

v|oŽka 9369;
- mapa se zákresem zařízení;
- výpis z katastru nemovitostí;
- stanovisko Městského úřadu Žatec ze dne 19.6.2013 zn''' 16413t2o13 pro akci

,,provozování zařízení k vyuŽívání odpadů na povrchu terénu,.;
- vyjádření obvodního báňského Úřadu pro Území kraje Ústeckého ze dne 11.6'2013 č'j.:

sBs/15135t2013toBÚ-o4t1 k Žádosti o posouzení záměru ,'provozování zařízení
k vyuŽívání odpadů na povrchu terénu..;

- návrh provozního řádu
- posouzení obsahu As v zeminách geo|ogického pod|oŽí |oŽiska štěrkopísků Lišany v DP

Lišany || a DP Se|ebice |, ě,. 16|2013;
- hodnocení rizika v dané |oka|itě zpracované v |ednu 2014;
- rozhodnutí obvodního báňského Úřadu v Mostě - stanovení dobývacího prostoru Se|ibice l

ze dne 14.6.2010 č.j.: 1688/09/!V;
- souhrnný p|án sanace a reku|tivace z Února 2008;
- zpracování p|ánu Sanace a reku|tivace v DP Se|ibice I na období 10 |et ze září 2011, včetně

dop|ňku č.1 z |edna 2012.

opatřením J|D' 24257t2o14tKU|JK ze dne 12.2.2014 oznámi| Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor
Životního prostředí a zemědě|ství, všem Účastníkům řízeni a dotěeným orgánům veřejné správy
zahájeni řízení ve výše uvedené věci a stanovil |hůtu pro vyjádření. Zároveň vyzva| žadate|e
k uhrazení správního pop|atku ve výši 500,- Kě a KHS Usteckého kraje poŽáda| o vyjádření
k před|oŽenému provoznímu řádu'

Správní pop|atek by| zap|acen převodem dne 28.2.2014'

Souh|asné stanovisko KHS Ústeckého kraje č.j. KHSUL 6684t2014 ze dne 2O.2.2O14 by|o
doručeno zdejšímu Úřadu téhoŽ dne.

T-el.: +420 475 657 1'11, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz
|Č: 70892156' D|ccz7o892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 882733379/0800



231 5tZPZt201 3 tPZ-21 7 0

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor Životního prostředí a zemědě|ství, hodnoti| sou|ad Žádosti
a jejích pří|oh se zákonem o odpadech a předpisů vydaných k jeho provedení a se schvá|eným
P|ánem odpadového hospodářství Ústeckého kraje. Stanovením podmínek upřesni| podmínky
provozu zařízeni a zapracova| poŽadavky up|atněné dotčeným orgánem státní správy v průběhu
správního řízení. ProtoŽe nezjisti| Žádné nedostatky Žádosti, rozhod| Žádosti vyhovět a udě|it
souh|as tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí.
Krajským úřadem by| předmětnému zařízení přiřazen z evidenčních důvodu nezaměnitelný číse|ný
kód provozovny (CZUO1026), kteý je uveden ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

POUCENI

Proti tomuto rozhodnutí můŽe Účastník řÍzeni podat pod|e $ 8,t správního řádu odvo|ání, ve kterém
se uvede v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo
nesprávnost rozhodnutí nebo řízenÍ, jeŽ mu předcháze|o, a to ve |hůtě 15 dnů ode dne jeho
oznámení k Ministerstvu Životního prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Ústeckého
kraje. odvo|ání jen proti odůvodnění je nepřípustné. odvo|ání se podává s potřebným počtem
stejnopisů tak, aby jeden zůsta| správnímu orgánu a aby kaŽdý účastník dosta| jeden stejnopis.
Lhůta pro podání odvo|ání se počítá ode dne nás|edujícího po doručení písemného vyhotovení
rozhodnutí, nejpozději však po up|ynutí desátého dne ode dne, kdy by|o nedoručené a u|oŽené
rozhodnutí připraveno k vyzvednutí.

RNDr. Tomáš Burian
vedoucí oddě|ení životního prostředí

Rozdělovník
Účastníci řízení:
- Adresát, DS: 82ite7h
- obec Staňkovice, Staňkovice, 439 49 Staňkovice

Dotčené orqánv státní správv:
- Krajská hygienická stanice ÚK, územní pracoviště Louny, Poděbradova 749, 44o 38 Louny, DS.

8p3ai7n

Na vědomí:
- Městský úřad Žatec, odbor Životního prostředí, Nám. Svobody 1, 438 24 Žatec, DS: q7ebuu4
- Městský úřad Žatec, stavební Úřad, Nám. Svobody 1, 438 24 Žatec, DS: q7ebuu4
- obvodní báňský úřad, U města Chersonu 1429,434 61 Most, DS: 4huadu8
- v|astní

Tel.:+420475657'11'1 ,Fax:+420475200245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz
|Č: 70892156, D|c:cz7o892156, Bankovní spojení: Česká spořite|na, a.s., č. u. aazz3ggzglosoo

/


